
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 52 ( 23 a 29 de dezembro) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Mickael Carreira - 18 Anos de Carreira no Coliseu dos Recreios

Concerto de celebração dos 18 anos de carreira de Mickael Carreira

Após o sucesso dos últimos singles, Mickael Carreira deu início à digressão de 2024 
no Coliseu de Lisboa. Além das novas músicas, encontram-se aqui os maiores 

sucessos que marcaram a sua trajetória. Com 18 anos de carreira, as músicas de 
Mickael Carreira atravessam gerações e são inconfundíveis. "Porque Ainda Te 
Amo", "Bailando" e "O Teu Lugar" posicionam o artista num alto patamar de 

reconhecimento pelos hits de sucesso e pelo carinho do grande público. Uma 
produção surpreendente pelo seu magnetismo e criatividade e onde o artista 

apresenta novos trabalhos com letras envolventes e apaixonantes.

Dia 25, pelas 16h30(NYC) e 21H30(PT)



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 VISITA GUIADA AM06 14   .30   .30

.45 .45 TECNET .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TERRA EUROPA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30 IMPACTO VERDE   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
MENSAGEM DE NATAL 

DO SEC.EST. DAS 
   .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00
MENSAGEM DE NATAL 

DO CARDEAL 

MENSAGEM DE NATAL 

DO PRIMEIRO 
21.00 16.00

   .15    .15 TECNET    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00
MENSAGEM DE NATAL 

DO SEC.EST. DAS 
26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
MENSAGEM DE NATAL 

DO PRIMEIRO 
   .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15
MENSAGEM DE NATAL 

DO SEC.EST. DAS 
   .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

MÚSICA NO COLÉGIO

VISITA GUIADA

TELEJORNAL

(REP) MONTADO

TRIO DE ATAQUE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

(REP) VINHOS COM 

HISTÓRIA

THE VOICE PORTUGAL

12ª TEMPORADA

PRAÇA DA ALEGRIA

EM CASA D´AMÁLIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

ENTRADA DOS 

PASTORES-ROMAGENS 

DE NATAL

MÚSICAS DA FESTA

(REP) NATAL DOS 

HOSPITAIS

TELEJORNAL

FUTEBOL LIGA  

PORTUGAL

PORTO X BOAVISTA

ATLÂNTIDA -AÇORES

 MÚSICAS DA FESTA

TECNET

NATAL DOS HOSPITAIS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

A NOSSA TARDE

ENTRADA DOS 

PASTORES-ROMAGENS 

AMÁLIA NA AMÉRICA-

ALÉM DO FADO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

AS 7 CANÇÕES DE 

NATAL

(REP) A ESSÊNCIA

NATAL AÇOREANO

AS 7 CANÇÕES DE 

NATAL

BOM DIA PORTUGAL

MISSA DE NATAL

BENÇAÕ URBI ET ORBI

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PÁGINAS DO TEMPO

MUSICAL

A HISTÓRIA DE NATAL 

DA NOSSA AVÓZINHA

(REP)CIRCO DE NATAL

O PREÇO CERTO

ESTRELAS AO SÁBADO

MASTERCHEF

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

JORNAL DA TARDE

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

MUSICAL

OPERAÇÃO NATAL FELIZ

JORNAL DA TARDE

RIR PARA GANHAR

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

IRREVERSÍVEL

(REP) JOKER

NOTÍCIAS ÀS 24

 JOKER

BEM-VINDOS A BEIRAIS

 JOKER

MAR DE LETRAS

JORNAL DA TARDE

O PREÇO CERTO

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

NOTÍCIAS ÀS 24

BEM-VINDOS A BEIRAIS

TELEJORNAL

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

FESTA DE NATAL

ÓBIDOS

MISSA DO GALO

TELEJORNAL

MICKAEL CARREIRA-18 

ANOS DE CARREIRA NO 

COLISEU DOS RECREIOS

THE VOCE PORTUGAL

NOTÍCIAS ÀS 24

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO

AM18

AM14

O PREÇO CERTO

NATAL DOS HOSPITAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

NATAL MADEIRENSE

(REP)PORTUGAL 

FENOMENAL

NOTÍCIAS ÀS 24

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

AM26

14

AM25

AM23

14

AM10

AM11

AM09

14

14

14

AM22

14

AM15

AM17

AM19

14

AMTJ

14

14

14

AM13

AM12

14

14

14

AM21

AM16

14
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AM07

AM08

14

14

BOM DIA PORTUGAL

EUCARISTIA 

DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

MAR DE LETRAS

14

BOM DIA PORTUGAL

MAR DE LETRAS

(REP) A ILHA DOS 

GIGANTES

MAR DE LETRAS

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12 14

AM15

AM13

14

JORNAL DA TARDE

AM17

AM21

AM22

AM19

AM18

14

AM27 14

AM24

14

AM25

14

14

14

14

14

14

14

14

AM23

AMTJ

AM29 14

AM26

AM28 14

NATAL MADEIRENSE

NOITE DO MERCADO

OS NOSSO DIAS

(REP) TERRA EUROPA

CIRCO DE NATAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

(REP) MÚSICAS DA 

FESTA

COMEÇAR DE NOVO

TELEJORNAL

(REP) BIOSFERA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

TELEJORNAL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

FESTA DE NATAL

ÓBIDOS

MUSEUS COM 

HISTÓRIA

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

MAR DE LETRAS

BOM DIA PORTUGAL

ENTRADA DOS 

PASTORES-ROMAGENS 

O PLANETA VIVO

JORNAL DA TARDE
JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

MUSEUS COM 

HISTÓRIA

ATLÂNTIDA -MADEIRA

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

O PREÇO CERTO

MUSICAL

A HISTÓRIA DE NATAL 

DA NOSSA AVÓZINHA

(REP) CULTURA AÇORES

O PREÇO CERTO

(REP) MÚSICAS DA 

FESTA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS


